Hermo

notoria. Subditis fidelitatē. Dinitib⁹ misericordiā. Paupib⁹ et tribulat⁹ patiam. Ecce quō habuit sapiaz theologicā. Iō de eo cantat ecclia. Hætitate qz insignis archidiacōnatū suscepit. et vices p̄tificis diligenter exēq; qdā quō tā glosū officiū p̄dicatiōis d̄z exēq; cū diligētia sine diligēter. Et qd̄ p̄cīm ē illo rū q̄ solū ore curat exēq; officiū p̄dicatiōis et nō ope. Vuls intelligere qd̄ p̄cīm ē ac si aliq; q̄s iacet ad papā vel rege p̄ alio dignitate seu bñficio obtinēdo. et rex vel papa d̄ h̄ fecit ei l̄ram v̄l bullā optime scriptā. m̄ ille nō curat d̄ sigillo. nūb̄l obtinebit qn̄ veller itare posse s̄essionē dignitatis. qz nō adhibere ei fides. Ita ē de p̄dicatorib⁹ q̄b̄ d̄ p̄mittit magnā dignitatē et bñficiū i celis. Qui fecerit. s. oga bona. et docuerit alios ore ut faciat. h̄ magn⁹ vocabilis in regno celoz. Math. v. Si ḡ nos de isto bñficio volum⁹ h̄z l̄ram seu bullā. i. sermonē optime ordinatū. colore rethorico adornatū. cū magnis autoritatib⁹. origina lib⁹. realib⁹ et vocalib⁹. s̄ si ibi nō est sigillū bone vite. nō daf fides ſbis. nō penetrat corda gentiū ut perturant⁹ et corrigan⁹. Iō necessariū est sigillū quod dat autoritatē doctrine. Iō ex sigilli defectu multi amittunt bñficiū a xp̄o p̄missum. dicēte xp̄o. Qui. s. ille q̄ habet p̄dicare soluerit vñū de mādat⁹. iſtis mimis et docuerit sic hoīes. minim⁹ vocabilis i regno celoz. Math. v. Minim⁹. i. null⁹. qz nunq; intrabit in illud. Iō dicebat aplus vniuersalis p̄dicator. Nō audeo aliquid loqui. s. in p̄dicatiōe eoz q̄ p̄ me nō efficit r̄ps in obediētiā gentiū. in ſbo et factis. in ſtute signorū et p̄digioz. in ſtute spūſſanci. Roz. xv. Di co tertio q̄ tertia sapiētia est sapiētia aplica. q̄ in h̄ cōſiſtit. s. p̄dicare ſbo et ope. et cum hoc p̄pter honorē dei et ſaluationē aīaz laborādo p̄ mundū diſcurrere de villa in villa et c. exēplo xp̄i et p̄cepto. Euntes in mūdū vniuersū Marc. vlt. Quēadmodū mercatores p̄ terā. et marinarij p̄ mare laborāt cum magnis piculis p̄ modico lucro. Ita apli et p̄dicator resaplici laborāt p̄ mūdū ut xp̄m lucrifaciāt. O q̄t lucrū portabūt in iudicio paul⁹ et petr⁹ et alii. Iō p̄dicatorib⁹ apliſis dīc apl's. Videte itaq; fratres quō caute ambuletis. nō quasi insipiētes sed q̄si sapiētes. redimētes r̄pus qm̄ dies mali sunt. ad Eph. v. Ista sapiētia habuit beat⁹ Vincent⁹. qz nō solū in ciuitate cesarauguste laborabat p̄dicando. sed p̄ villas et caſtra cū magnis piculis p̄pier

infideles. Tūc ei t̄pis fuit maxima p̄secutiō xp̄ianoz. Imperatib⁹ dioclelianor marimi anno. q̄ miserū virū gubernatorē q̄ tormentis cruciabat et occidebat xp̄ianos q̄ nolebat fidē xp̄i abnegare. Trudelis d̄ns h̄z crudelior mister. Et fuit sibi dictū quō. b. Vincē. fuit cap⁹ ex p̄cepto daciani. q̄ cap⁹ et catherenat⁹ pedester misit ipsum apud valentiā rbi ſunt dieſe multe. quas iuit onera⁹ catherenis et ferro. Quale fuit iſtud tormentū. et h̄ fuit primū tormentū. h̄z cogitās on⁹ xp̄i qd̄ r̄ps portauit qn̄ ducebat ad crucifigendū patiēter portauit attēdens ad verbū xp̄i dicēris. Si q̄s vult poit me venire abneget ſemetipm et collat crucē ſuā et ſequat⁹ me. Math. xvi. Secundū tormentū fuit. qz dacian⁹ noluit q̄ ſtatim p̄ntareſ ſibi. ut magis timeret et maſtuerſceret et p̄cepit ut ponereſ i carcere ſine cibo et potu trib⁹ dieb⁹. et cū corpe eſſet ibi deten⁹ anima ibat p̄ plateas padili p̄templando. et cum iſta cōfortatōne trāſiuit. Logitate quō oneratus ferro dormiebat in terra. et erat ſuñe cibo. et poterat dicere recte cū aplō. H̄a cōuerſatio in celis est. q̄tū ad aīam. et vltcri⁹ dicit. Unū etiā ſaluatorē expectam⁹ dominū noſtrū ih̄m xp̄m. q̄ reformabit corp⁹ hūilitatis n̄rē ſfiguratū corpori claritat⁹ ſue ſm ope rationē q̄ etiā poſſet ſibi ſubijcere oīa. Phil. iii. Tertium tormentū fuit qn̄ illa die fuit Daciano p̄tra⁹. et vidēs ipm pulchrū iuuenē et rubicundū et i nullo alteratū. credēs q̄ custodes ei ministrassent cibaria voluit eos occidere. Et dixit beat⁹ Vincent⁹. Nō occidas eos. qz bñ tenuerū tuū crudele p̄ceptū. Tūc dixit ſibi Dacian⁹ q̄ abnegaret fidē xp̄i als oīa tormenta expenderent in eum. Rūdit beatus Vincent⁹. Scito nepharium eſſe apud xp̄ianos deitas cultū abnegare. Tormenta tua nō timem⁹ qz p̄ ipſa deducimur ad coronā. et p̄ morē ad vitā. Inſurge ḡmiser et toto malignitatis ſpū debachare. Videbis me dei ſtute pl⁹ poſſe dū toqueor. q̄ possis ipſe q̄ torques. O qualis xp̄i miles intrepid⁹ et ſtatiū denudarūt eū. Quartū tormentū fuit. qz ſtatiū poſit⁹ in eculeo h̄z cogitās penam xp̄i in cruce pendētis patientē ſuſtinuit illud tormentū. Lui dixit Dacian⁹. O miser miserere tui et. Beat⁹ aut̄ Vincentius alacri vultu r̄udit. Hoc ē qd̄ modis oībus exq̄ſiui. Quintū tormentū fuit qn̄ cū ſalcastri ſerre is ei caro crudeli lacerabat. ipo aut̄ dicēte Nō ſunt cōdigne paſſiōes h̄z t̄pis. ſuſtinuit

De sancto Vincentio

passeretur. **T**extū tormentū fuit de laminis ferreis ignitis ad eū latera applicatis. ipo dicitur. Probasti cor meū et visitasti nocte. s. tribulatiōis. igne me examinasti. et nō ē inuēta in me iniq̄ias. etiā sustinuit. **S**eptimū tormentū fū qn depositū de ecclēo posuit fuit i craticula ut beat⁹ Laureti⁹. De h̄c cātāt eccl̄ia. **I**ssū p̄tus ex ecclēo leuita Vincēti⁹ atq̄ ad patibulū rap⁹ moras carnificū argēdo ad pēnā alacrit̄ pperabat. Dicāt cū fuit i craticula ferrea voluebat eū p̄ficiētes sal i igne. Xpi miles p̄ciosus leuita Vincēti⁹ ut tribunal spōte rogū. i. focū ascēdit intrepid⁹. cui salis crepitātis p̄ corp⁹ minutie sparsim ibat atq̄ prūne p̄nabant sanguine. **O**ctauū tormentū fuit q̄ amol⁹ de craticula posuit fuit i carcere tenebroso. pedib⁹ strīct⁹ ligno et tūc sternūt fragmēta testar̄. ut quocūq̄ se fr̄teret vuln̄ra ipsa iueniat. Prinakoi p̄sortio būano ut si nō moreret. darent sibi alia noua tormenta. **H**z assunt angelii. lux refulget in carcere. lantū ligna a pedib⁹. testarū asperitas vertit i floꝝ molliciem. danū laudes deo. et angelice vocis suauitas pcul diffundit. E vigilātēs custodes et h̄ vidētes cū multis alijs cernētibus ad dñm p̄uertūt. Ecce p̄ncipalia tormenta q̄ beat⁹ vincēti⁹ sustinuit i dei honorē et in aiaz saluatiōz. Ecce h̄ sapia apl̄ca. Et poterat dicere cū aplo. Dia sustineo p̄t electos. ut et ipsi salutē psequant̄ q̄ est ip̄o ihu cū glia celesti. i. Thimo. i. Igit. Beat⁹ vir q̄ in sapietia r̄t. **D**orailit meli⁹ for⁹ possim⁹ nos h̄c de padiso. Lōtemplate h̄ quō care vēdit ip̄o suis amicis. Jo faciam⁹ p̄niām et laborem⁹ i bonis opib⁹. De illis q̄ nolūt labore dic̄dāuid. In labore hoīm nō sūt. et cū bomib⁹ nō flagellabunt. Glo. h̄z cū demonibus i inferno. **D**ico q̄rto q̄rta sapia est sapia angelica. q̄ in h̄z s̄istit. s. in oīb⁹ angelitū opib⁹. Ipi p̄ferūt et p̄ponūt honorē dei et gliaꝝ sup oīa. Hoc declarat sic. In p̄ncipio em̄m̄di aīq̄ de⁹ creasset hoīem. de⁹ creavit angelos. int̄ q̄ Lucifer erat maior et sanctior. ut dicit Greg⁹. Qui voluit deo parificari. et reuelauit h̄ alijs angelis. et multi p̄senserunt dicēdo q̄ esset bonū. velut adulatores cupientes dñis complacere. Boni aut̄ angeli ut michael. gabriel et raphael nō p̄senserūt. imo p̄tradixerūt. p̄ferētes et p̄ponētes honorē dei et ei⁹ gliaꝝ. Ecce sapia angelorū. Jo p̄firmati sunt in gra. Per sapiaz sanati sunt q̄cūq̄ plauerūt tibi dñe a p̄ncipio. Sap. ix. No. Per

sapietia sanati sūt. ab infirmitate. s. creatuſa rū. q̄ ē peccabilitas. qz oēs creature erāt pecabiles. sed sanati tūc fuerūt sancti angeli. qz p̄firmati fuerūt tūc i gra et i glia quā tūc ha buerūt. Ita ē sapia angelorū. Ita sapiaz ha buit sanct⁹ vincēti⁹. qz in nullo tormentorum mortu⁹ fuit. vt dacian⁹ p̄fundere. et de⁹ haberet gliaꝝ et honore. Qn em̄ dacian⁹ audiuit miraculū de hls q̄ in carcere visa sunt et audita de pueris multoꝝ dixit vici sumus et insaniēs dixit. Reponat in q̄t i lecti mollicie. ut post renouet iter ad tormenta. Ehabuit medicos et singens se ip̄m dimisisse. pmisit ve xp̄iani curaret deo ut cito fortificat⁹ duriora tormenta sibi daret. Qd cū fieret p̄hs credentilī manib⁹ xpo sp̄m reddidit. ut de⁹ haberet gliaꝝ et honore. qz null⁹ p̄t aliquē in efficiētē de⁹ velit p̄mittere. Et poterat dicere cū aplo. Magnificabit xps in corpe meo siue p̄ vitam siue p̄ morē. Hibi aut̄ vivere xps est et mori lucru. ad Phil. i. Nota. Hibi aut̄ vivere xps est. qz supernaturaliter et miraculose vixit in tā asperis tormentis. et mori in efficiētē xp̄ianos recepti eccl̄iasticis sacramētis. luc. **D**orailit ista sapiam debem⁹ nos habere. In oīb⁹ dicitis et factis nr̄is p̄feram⁹ dei honorē et gliaꝝ. nō mētiēdo. nec p̄ximū decipiendo. nec iurādo. nec renegando. nec blasphemādo. In oīb⁹ honorificet deus p̄ ihm xpm̄ dñm nr̄m. cui est gliaꝝ et imperiū in secula secuoy amē. p̄ma Pet. iii. **D**ico q̄nto q̄ habuit sciāt heroycā. Sapia heroyca. i. diuinā. Ita ē alijs maior. q̄ in h̄z s̄istit q̄ de⁹ obtinet de creatura finē quē ip̄e intēdit in fallibilis. qz nulla cā p̄t ip̄edire q̄n encuiat qd ip̄e ordinavit de creatura. imo h̄ regulas logicales. Dicit em̄ logic⁹ q̄ ex puris negatiūis nō sequit̄ p̄clusio affirmativa. H̄z de⁹ ex negatiūis p̄cludit affirmatiūā ut sibi placet. Phus aut̄ dīc. Et h̄z nō p̄ducit contrariū. imo de⁹ ex p̄trariis p̄ducit effectū contrariū ut patet in Joseph de quo ordinavit q̄ esse dñs fratrū suoꝝ q̄ intelligētes trēs sui ip̄m vendiderūt ut esset captiu⁹ et nō dñs eorum. Et ex illi⁹ venditiōe securū fuit q̄ Joseph fu sit dñs eoz. Ecce quō ex p̄trariis de⁹ p̄cludit suū p̄positū. Ad h̄ auētas. Sapiaz. supple dīuinā. nō vincit malicia. supple creaturarum. Attigit a fine usq̄ ad finē fortiter. et disponit oīa suavit. Sapie. vii. 7. viii. Ita sapiaz habuit beat⁹ Vincēti⁹ dei voluntate. qz ea. sc̄z cōcaust. Jo dī vincēti⁹ q̄slī vincēs dacianū